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大　会　役　員

大 会 会 長 八 江 利 春 長崎県軟式野球連盟 会　長

吉 本 行 範 諫 早

大 会 委 員 沼 田 浩 三 長 崎 近 藤 幸 男

東彼杵

福 島 孝 俊 〃 副会長 長 崎

諫 早

大 会 副 会 長 津 田 祐 一 〃 副会長 上五島

太 田 秀 穂 〃 副会長

長 崎

総 務 委 員 長 平戸市軟式野球連盟 理事長

大 会 委 員 長 森 田 昭 弘 長崎県軟式野球連盟 理事長 県 北

大会副委員長 丸 山 隆 幸 長崎県軟式野球連盟副理事長

田 尻 政 樹

松 本 強 松 浦

佐世保

中 村 正 之 大 村

兼 元 善 啓 島 原

宮 口 明 西 海 大 島 稔 一 県 南

針 崎 善 英 福 江 森 彰 夫 東彼杵

白 川 透 壱 岐 原 田 武 茂 対 馬

北 村 英 彦 県 北 江 口 旭 上五島

藤 山 隆一郎 審判部 近 藤 省 二 中体連

山 下 英一郎 審判部 田 中 康 隆 審判部

千 住 良 治 県 連 【以上・県連盟理事】　　

吉 野 徹 県 連 堀 田 タカ子 県 連
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【以上・平戸市軟式野球連盟審判部所属】

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・

【以上・松浦市軟式野球連盟審判部所属】

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・

【以上・県北軟式野球連盟審判部所属】

（長崎県軟式野球連盟審判部・審判長＝諫早支部）

（長崎県軟式野球連盟審判部事務局長＝諫早支部）

長 野 雄一郎 副 島 健 太

向 坂 亮 輔 湯 浅 昭 平 山 下 聡

北 川 直 樹 荒 木 勝 之 太 田 雄 三

山 田 潤一郎 東 川 茂 宏 朝 隈 斉 昭

吉 田 拡 平 松 浦 智 士

藤 山 隆一郎

松浦市軟式野球連盟 事 務 局

県 北 軟 式 野 球 連 盟 事 務 局

井 戸 紳 介

稲 澤 貴 史

山 﨑 誠 北 島 孝 郎 門 田

競　技　会　役　員

競 技 委 員 長 田 尻 政 樹 平戸市軟式野球連盟 理 事 長

北 村 英 彦 県 北 軟 式 野 球 連 盟 理 事 長

総 務 委 員 小 野 隆一郎

競技副委員長 松 本 強 松浦市軟式野球連盟 理 事 長

平戸市軟式野球連盟 事 務 局

審 判 委 員 長 正 木 篤 平戸市軟式野球連盟 審判部長

審 判 長 小 田 典 和 平戸市軟式野球連盟 審 判 長

副 審 判 長 辻 田 直太郎 松浦市軟式野球連盟 審判部長

辰 朗

(順不同) 正 木 康 寛 土 肥 生 実 山 浦 高 志

前 川 孝 師 県 北 軟 式 野 球 連 盟 審判部長

審 判 委 員 林 智 成 田 中 康 一 川久保

川 上 儀 明 大 石 裕 司

崎 尾 幸一郎 川 上 広 幸 山 口 國 男

田 﨑 洋 介 川 崎 祐 一 金 福 英一郎

長谷川 次 男 廣 川 聖 貴 川 村 淳

金 居 信 夫 中 野 豊 加 椎 幸太郎

松 瀬 幸 治 吉 田 政 志 川 浪 裕 貴

派 遣 審 判 員 田 中 康 隆

勝 之

宮 崎 正 則 川 本 和 之 中 倉 良 一

種 元 聖 松 本 大 貴

松 田 一 徳 植 村 敏 彦 前 田 和 孝

西 村 二 郎
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１ 主 催 長崎県軟式野球連盟

２ 主 管 長崎県軟式野球連盟平戸支部（平戸市軟式野球連盟）

３ 後 援 松浦市軟式野球連盟・県北軟式野球連盟・佐世保軟式野球連盟

４ 協 賛 ダイワマルエス株式会社

５ 会 期 令和５年４月１５日（土）～１６日（日）　【予備日】４月22日（土）

※悪天候により日程を順延する場合、日程・会場は県連と主管支部が協議の上決定する。

※チームの意向は反映されないので、設定された日程及び会場で出場できないチームは、棄権とする。

６ 会 場 A:ライフカントリー赤坂野球場　B:青のまち松浦スタジアム　C:千鳥越野球場　D：吉井野球場

　（４会場を使用予定）

７ 参 加 チ ー ム 2023年度に長崎県軟式野球連盟に登録されたＣ級チームで、県連盟１５支部の代表１チーム

及び前年度長崎県Ｃ級選抜軟式野球大会優勝チームの合計１６チーム

８ 出 場 資 格 チーム編成は、監督・主将を含め９名以上２５名以内で構成し、スポーツ安全保険等に加入して

いること。

９ 適 用 規 則 2023年度公認野球規則、競技者必携に記載の項目及び別に定める特別規則を適用する。

１０ 大 会 規 律 不正出場、その他規律違反については、（公財）全日本軟式野球連盟規程細則により処理する。

１１ 使 用 球 （公財）全日本軟式野球連盟公認球　ダイワマルエスM号を使用する。

１２ 参 加 申 込 各支部代表チームは、所定の参加申込書(エクセルデータ)に必要事項を正確に記入し、所属支部を

経由して、２０２３年３月３０日（木）までに主管支部へE-Mailで提出すること。

※選手欄は、監督・主将以下、その他の選手は背番号の若い方から記入すること。

※参加申込書提出後は、選手の追加、変更及び背番号の変更は一切認めない。

１３ 組合せ抽選 組合せ抽選会は、参加申込書提出期限の翌日に主管支部役員により代理抽選を行う。

１４ 参 加 料 ２０，０００円　大会第一日目の会場本部で試合前に打順表と交換で納入する。　

１５ 監 督 会 議 行わない。

１６ 開(閉)会式 開会式は行わない。閉会式は大会最終日の決勝戦終了後に表彰式と兼ねて行う。

第45回西日本軟式野球大会（２部）長崎県大会実施要項

-4-



１７ 表 彰 優勝チームに賞状と優勝盾を授与し、長崎県代表として西日本大会の出場権を与える。

　　　　　西日本大会　　６月３日(土)～５日(月)　　　和歌山県

１８ 旅費宿泊費 本大会に参加するための旅費・宿泊費は、すべてチーム負担とする。

１９ そ の 他 (1)出場チームは、必ず背番号（0番から99番まで、監督30番・主将10番・コーチ29番・28番）

　及び左袖に県名をつけること。（都市名は不可）

(2)木製バット以外は、（公財）全日本軟式野球連盟公認バットであること。

(3)捕手は、危険防止のため（公財）全日本軟式野球連盟公認のヘルメット・マスク・プロテクター・

　レガースを着用のこと。

(4)打者・走者・次打者及びベースコーチは、競技者必携に記載のヘルメットを着用のこと。

(5)試合に出場する捕手及びブルペン捕手は、ファールカップを着用すること。

(6)チームの責任は、チーム代表者または責任者において、責任を負うものとする。

(7)大会中の不慮の負傷、疾病については応急措置を施すが、それ以外の責任は負わない。

２０ 試 合 方 法 (1)準決勝戦までは７回戦とし、決勝戦は９回戦とする。ただし、日没、降雨の恐れがある場合は

　７回戦とすることができる。

(2)得点差によるコールドゲームは、準決勝までは５回以降７点差、決勝戦は７回以降７点

　差とする。

(3)準決勝までは５回を完了して、また決勝戦は７回を完了して降雨等で試合が継続できない

　場合もコールドゲームを適用する。

(4)降雨等で上記に記載する回が未完了または完了して同点の場合は、再試合とせず特別

　継続試合とする。特別継続試合でのコールドゲームもある。

(5)大会運営上、準々決勝までは回数にかかわらずに試合開始から１時間３０分を超えて

　新しいイニングに入らない。

(6)時間の区切りは、１時間３０分に到着した時点で先攻チームが勝っている場合は、その

　裏の回まで行う。後攻チームが勝っている場合は、その攻撃中の打者が打撃を終了した時点で

　試合を打ち切り、先攻チームが攻撃中のときはその回の終了までとする。

(7)準々決勝戦までは７回を終了して、または制限時間を超えて同点の場合、準決勝戦は

　７回を終了して同点の場合は、延長戦を行わずに直ちにタイブレーク方式で決着をつける。

(8)決勝戦は９回を終了して同点の場合は、通常の延長戦を12回まで行い、または試合開始後、

　３時間を経過した時点で、なお勝敗が決しない場合は次の回よりタイブレーク方式で決着をつける。

(9)本大会は、指名打者制度を採用する。但し、採用の可否は、チームの判断とする。

２１ 連 絡 先 本大会についての問い合わせ先

　平戸支部　理事長　田尻　政樹

　携帯電話：090-1872-7786
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　昭和21年に始まった国体や天皇賜杯大会を頂点

として各地で各種大会が開催されていたが､更に中

央大会開催の要望により昭和25年に東(西)日本軟

式野球大会が開催され､第４回大会から準硬式球使

用の大会が15回大会(S.39)まで続いていたが、全

国大会として翌年から開催することが決まった

『常陸宮賜杯全日本準硬式大会』に統合された。

  この常陸宮賜杯準硬式も、各都道府県持ち回りで

50チーム前後の参加で開催されていたが、準硬式

野球の衰退により昭和52年第13回大会をもって

終焉をむかえた。

  常陸宮杯大会が解消したことから代わりの軟式

野球大会開催をの要望でＢＣ級を対象とした『東

(西)日本軟式野球大会』を昭和54年から開催し高

松宮賜杯と同様にＢ級を１部、Ｃ級を２部として

別個開催とするようになった。

　軟式になっての本県での開催は、60年第７回１

部大会で諫早クラブが優勝。平成13年は第23回

２部､平成21年には第31回１部を開催すると、

『長崎がんばらんば国体』前年の平成25年は、

国体使用５会場で国体リハーサルの第35回２部

を主管開催し、翌年の第69回国民体育大会(32

チーム)の運営に備えた。

　令和６年6月22日(土)～24日(月)に、長崎市、

諫早市、大村市の４会場で『第46回西日本軟式

野球大会(２部)』の開催が決まっており、本県か

らは県代表１と、開催地枠３チームが出場する。

豊田クラブ(奈良) 加茂町農協(島根)

一宮町役場(兵庫)

姫島クラブ(大分) ファイターズ(鳥取)

田伎ファイターズ(島根)

出水ロイヤルクラブ(開催地)

松下電子京都 オール岡山野球クラブ

米子シャークス(鳥取) 角力クラブ(高知)

古杖球友(佐賀)

西日本軟式野球大会(２部)での長崎県代表チームの戦績

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名 年齢

1

支部名 トウカイクラブ

壱岐 東海クラブ

2 10 内野手 堤 太 陽 27

1 30 捕手 清 水 孝 志 33

4 4 外野手 平 川 貴 啓 26

3 0 内野手 小 畑 祐 人 23

6 7 外野手 寺 田 拓 馬 31

5 5 内野手 福 田 航 平 26

8 11 外野手 脇 田 良 馬 20

7 8 投手 小 嶋 蒼 19

10 14 外野手 中 村 倫 太 郎 21

9 13 捕手 山 本 裕 一 郎 31

12 22 投手 西 本 零 時 23

11 21 投手 末 永 幸 誠 37

14 24 外野手 永 藤 怜 30

13 23 内野手 市 山 智 史 34

16 51 外野手 山 内 研 就 34

15 27 内野手 山 川 拓 也 27

18

17 99 投手 長 嶋 将 士 34

20

19

県代表チーム

オール富江

年

54

西日本軟式野球大会小史

25

回

1

開催地 戦　績

22

21

24

23

2

3

4

5

【一】 5-4

【二】 1-7

口之津ヤンガース

鴻ノ巣クラブ滋　賀

【一】 4-2

島原市役所

タイガース56

57

58

55

岡　山

福　岡

鹿児島

大　阪

◆ベスト８◆

◆ベスト４◆

【二】 8-7 【準々】 4-1

【二】 14-5

【準々】 1-12

【準】 1-3

【準々】 7-14

【二】 0-7

◆ベスト８◆

【一】 4-3 【二】 6-4
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正規クラブ(京都)

脇町体協(徳島)

八幡タイガース(滋賀)

鳥栖･三養基地区消防署(開催地)

岸本町体育協会(鳥取)

ジャガーズ(広島) 3-2　和歌山郵便局(開催地)

菱興ブロックス(兵庫)

キャラ(山口) 0-2　沖縄電力(沖縄)

Ｋ.Ｋくらしげ(開催地)

年齢

7

8

10

11

12

13

14

15

1

2

3

4

5

6

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名

9

支部名 カブシキガイシャオオシマゾウセンショ

30 投手 今 﨑 陽 介 31

10 捕手 北 嶋 航 25

1 内野手 島 田 紘 希

志 田 祐 樹 22

31

2 内野手 亀 本 剛 31

浩 貴 31

7 外野手 西 村 隆 太 32

3 投手 北 野

凌 太 29

翔 25

13 外野手

11 内野手 井 出

8 内野手 田 上

27

凌 后 21

内野手 金 﨑 吏 記 21

21 内野手 藤 谷

15 内野手 佐 藤

23

24

航 次 郎

21

22

19

20

16

17

18

23

3
西海 株式会社大島造船所

25

24

23

25

22

21

20 29 捕手 浦 田 貢 45

19 25 投手 江 口 宝 大 40

18 24 外野手 廣 田 健 晃 19

17 20 内野手 中 本 翔 太 37

16 19 投手 中 野 辰 哉 25

15 18 内野手 藤 﨑 直 樹 40

14 17 投手 安 達 悠 磨 26

13 12 内野手 内 野 幸 太 30

12 11 投手 村 井 大 樹 32

11 9 外野手 福 田 亮 平 34

10 8 外野手 筬 島 和 樹 22

9 7 外野手 松 本 瑞 樹 26

8 6 内野手 牧 島 碧 空 28

7 5 外野手 向 井 泰 介 42

6 4 外野手 樋 口 博 之 42

5 3 内野手 中 村 夏 樹 30

4 1 内野手 山 本 凛 太 朗 22

3 0 外野手 奥 貴 寛 25

2 10 内野手 大 石 幸 司 45

1 30 捕手 大 石 英 司 47

背番 位置 氏　　　　　　　　名 年齢№

支部名 ワンピース

2
佐世保 ONE　PIECE

60

61

63 南串野球部

回 年 開催地 県代表チーム 戦　績

6

7

10

電々大和京　都9

和歌山

62 【一】 1-5

【一】 4-1 【二】

【一】 6-7

西日本軟式野球大会(２部)での長崎県代表チームの戦績

【一】 2-3

【二】 2-3

【一】 2-0

【二】 1-2

愛野クラブ佐　賀

佐世保市水道局

生月体協

奈　良

愛　媛

8

59

11 元 山　口

◆準優勝◆

エンジェルスクラブ

6-2

【準】 3-1 【決】

【準々】
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仁美クラブ(大阪)

住建産業(広島)

向原クラブ(広島) Ｆ.Ｙディアーズ(奈良)

阿波体協(開催地)＝優勝

みすず精工(大阪)

高知パーフェクト(開催地)＝優勝

米子オールドスターズ(鳥取)

㈱兵庫サービス(兵庫)

中央交通マスターズ(開催地)

大 貴 21

28 内野手 野 田 叡 司 27

26 投手 江 嶌

47

21 内野手 入 江 光 希 22

24 外野手 本 田 康 貴 27

20 外野手 馬 渡 孝 治

真 一 39

19 内野手 吉 田 修 三 53

11 内野手 西 川 史 洋

23

24

21

22

20

13

18

19

22

8 内野手 内 田 魁 人 28

9 内野手 中 田 聖 弥 19

7 内野手 村 瀬 拓 哉

35

16

17

11

8

9

10

12

支部名 シマバラシヤクショ　ヤキュウブ

№ 背番 位置

2

3

氏　　　　　　　　名

1

年齢

6

7

4

5

41

10 外野手

5
島原 島原市役所野球部

4
諫早 (推薦) AZAN

14

15

石 本 智 啓 35

1 捕手 小 川 恒 生 35

30 内野手 村 田 健 太 郎

14 内野手 中 鶴

3

6

7

8

9

12

13

14

15

24

25

22

23

16

17

10

11

4

5

18

19

20

21

年齢

支部名

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名

アザン

1

2

30 内野手 野 中 正 行 51

10 捕手 坂 本 勇 次 21

0 内野手 島 田 滉 伸 21

1 投手 平 子 道 大 20

5 内野手 深 川 莞 地 21

6 内野手 渋 谷 蓮 21

7 内野手 安 部 葵 21

8 外野手 古 場 勇 成 19

9 外野手 林 田 郁 也 24

11 外野手 濱 口 誉 20

12 外野手 小 澤 陽 大 21

18 外野手 髙 山 快 19

19 投手 土 橋 秀 平 19

20 投手 神 崎 至 恩 24

22 外野手 谷 口 広 陽 19

23 外野手 中 濱 啓 太 21

24 内野手 坂 本 寛 次 19

34 内野手 片 田 智 貴 24

50 外野手 山 口 晃 青 21

51 内野手 木 下 拓 斗 19

56 内野手 山 新 田 武 憲 33

69 外野手 濱 龍 大 21

77 内野手 吉 原 亜 憐 18

99 内野手 藤 本 広 志 21

回 年 開催地 県代表チーム 戦　績

25

西日本軟式野球大会(２部)での長崎県代表チームの戦績

15 5 沖　縄

16 6 高　知

松浦クラブ

◆ベスト８◆

◆ベスト８◆

17 7 広　島

九電相浦

NTT大和

吾妻町体協

浜屋百貨店

飯盛クラブ

12 2 大　分

13 3 兵　庫

14 4 徳　島

【一】 2-7

【二】 7-3

【一】 1-11

【一】 5-4

【準々】 0-5

【一】 8-7

【二】 7-2

【準々】 0-10

【一】 2-4

【一】 2-3
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ノメリコンズ(滋賀)

住友精化(和歌山)

芦北クラブ(開催地)

佐川急便中国支社(広島)

大阪相互信用金庫(大阪)

五日市ヤンキース(広島) 板野町体協(徳島)

オールスターズ

ＡＺＡＮ

OＮＥ　ＰＩＥＣＥ (佐世保)

東海クラブ (壱　岐)

(西　海)

OCEANS (対　馬)

株式会社

大島造船所

推　薦

(諫　早)

9

10

11

12

13

14

(島　原)島原市役所野球部

松浦市役所 (松　浦)

(東彼杵)

国見瑞穂クラブ (県　南)

十八親和長崎クラブ (長　崎)

オール江迎 (県　北)

ＡＬＬ　ＯＵＴ (大　村)

ビッグスター (諫　早)

五島市役所野球部 (福　江)

東彼杵

1

2

3

4

5

6

7

8

6

6 11

9 22

11 24

13 28

支部名 オーシャンズ

対馬 OCEANS

西日本軟式野球大会(２部)での長崎県代表チームの戦績

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名

1 30 内野手 小 宮 茂 輝 35

年齢

3 6 内野手 春 田 龍 馬 27

2 10 投手 春 田 朱 哉 25

5 9 内野手 春 田 一 成 27

4 8 内野手 鳥 越 光 流 19

投手 春 田 剛 志 25

7 17 投手 築 城 陽 聖 23

捕手 山 田 周 28

8 18 投手 松 永 耀 生 22

内野手 豊 田 頼 葵 19

10 23 内野手 石 原 成 夏 19

投手 村 井 竜 也 31

12 25 外野手 松 本 拓 之 34

15 55 外野手 小 西 清 弘 33

14 53 外野手 橋 本 健 34

17 99 外野手 春 田 竜 二 44

16 77 外野手 久 松 太 陽 19

19

18

21

20

23

22

25

24

2-6

【一】 6-7

回 年 開催地 県代表チーム 戦　績

22 12

18 8

九電長崎支店

島　根 支払基金

熊　本

【一】

飯盛クラブ大　阪

19 9 鳥　取

宮　崎

松石電設

20 10

21 11 【一】 2-3

【一】 10-2

【一】 2-5

【一】 0-8

熊本国体リハーサルのため、九州各県から２チームが参加

松石電設

ＶＩＣＴＯＲＩＯＵＳ

【二】 3-4
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遠藤建設(岡山) 桃太郎(大分)

３７ｅｒｓ(愛媛) 新田クラブ(大阪)

新撰組(京都) 徳島フォーティー

特別学級(愛媛) 紫式部(開催地)

ベースボールクラブアポロ(広島) 【二】 1-6　ＳＰクラブ(開催地)

チッタ会(和歌山) 鉄人(愛媛)

スリーボンド(岡山)

愛好会(山口)

3-5

【一】 7-12

【二】 7-10

【二】 1-8

【準々】 1-4

【準々】 2-6

【二】 4-2 【準々】 3-4

28 18 奈　良

鹿児島

徳　島

岡　山 ＡＴＭＢ(ｱﾄﾑ)

ナインズ

佐世保市役所

大　阪

長　崎

27 17

あすか電機 【一】 5-3

長崎県支払基金 【二】 16-3

26 16

24 14

ＡＴＭＢ 【一】 3-0

25 15

長崎県支払基金 【二】 4-2

◆ベスト８◆

【一】

回 年 開催地 県代表チーム 戦　績

23 13 千々石野球クラブ 【一】 4-0

西日本軟式野球大会(２部)での長崎県代表チームの戦績

25

22

20

19

14

6

7

4

5

8

9

17

10

11

15

16

12

13

17 外野手 黒 木

21 内野手 堤

24 内野手 木 場

23

57

10 外野手 本 川 健 56

1 内野手 米 本 賢 三 33

30 外野手 立 山 裕 次

57

7 外野手 三 坂 正 秋 57

9 内野手 松 山 義 明 54

浩 之

山 口 大 二 郎 57

3 内野手 八 木 原

11 内野手

友 和 56

18 内野手 林 原 安 彦 57

19 投手 三 坂 善 広 56

章 57

22 外野手 黒 板 慎 一 郎 56

23 内野手 朝 長 亮 輔 59

健 一 55

25 外野手 福 田 時 浩 56

26 投手 香 田 勇 弥 29

27 捕手 福 田 邦 彦 54

48 内野手 香 田 勲 男 57

28 外野手 小 中 尾 政 則 57

36 外野手 堀 川 築 2422 外野手 白 波 爽 良 52

28 内野手 宮 本 光 希 21

26 外野手 宮 﨑 紋 之 介 24

27 捕手 山 﨑 剛 46

20 内野手 佐 竹 義 治 53

21 捕手 井 戸 紳 介 51

17 外野手 廣 川 聖 貴 52

19 外野手 中 村 大 地 34

絢 也 22

14 内野手 山 口 莉 央 25

15 内野手 荒 木 勝 之 52

5 外野手 安 部 晃 生 20

8 外野手 金 福 英 一 郎 41

3 投手 岩 本 北 斗 24

4 外野手 田 川 聖 治 27

優 21

1 内野手 浦 上 将 哉 27

2 内野手 廣 川 真 聖 25

25

23

24 24

21

22

21

19

20 23 外野手 岩 佐 宏 昭 21

24 外野手 久 保 川 雅 也 23

25 内野手 佐 々 木 勇 二 40

支部名 マツウラシヤクショ 支部名 ヒガシソノギオールスターズ

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名 年齢№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名

7
松浦市役所松浦

8
東彼杵 東彼杵オールスターズ

年齢

18 18

9

10

11

12

13

14

15

16

17

9 外野手 川 崎 祐 一 42

11 内野手 松 本 行 央 31

13 外野手 増 山

7

8

5

6

3

4

3

1

2 2

130 投手 平 田 佑 三 郎 40

10 内野手 吉 田 拡 平 27

0 投手 烏 山

-12-



第一稀元素(島根) ネイビーズ(開催地)

碧翠ベアーズ(兵庫) 馬路村体協(高知)

柞田ＹＡ球王！(開催地)

高梁BBC(開催地)

光ロードスターズ(兵庫)＝準優勝

下永病院(広島)

ＥＬＥＣＴ ＡＬＬ(和歌山)

豊中体協野球部(香川)

32 22 佐　賀 県立大軟式野球部 【一】 2-3

◆ベスト８◆ 【準々】 2-14

31 21 岡　山 南有馬クラブ 【一】 6-2

【二】 0-4

29 19 福　岡 千々石野球クラブ 【一】 10-1 【二】 1-6

30 20 香　川 ブルーエンジェル 【一】 9-5 【二】 5-4

34 24 高　知 島原市役所野球部 【一】 0-3

33 23 兵　庫 ＪＦ長崎漁連野球部 【一】 8-9

回 年 開催地 県代表チーム 戦　績

西日本軟式野球大会(２部)での長崎県代表チームの戦績

24 投手 栗 村 竜 太 28

47 内野手 五 貫 健 一 29

27 捕手 安 達 明 大 29

29 内野手 田 中 克 尚 51

21 投手 内 山 大 輔 39

23 外野手 陣 内 拓 也 31

17 外野手 三 丸 賢 司 36

18 内野手 篭 原 隼 人 29

14 外野手 高 浦 太 輔 27

15 投手 辻 原 大 成 23

9 内野手 池 田 紘 希 31

11 投手 山 下 智 也 30

43

上 村 兼 治 郎 31

8 内野手 井 川 浩 二 48

7 外野手

6 内野手 木 崎 達 也

31

1 内野手 川 畑 祐 樹 31

31

3 外野手 江 口 恵 輔 32

2 捕手 舩 越 雅 人

10 捕手 熊 脇 賢 人

24 24 64 内野手 田 川

25 25

22 22 51 内野手 吉 田

23 23 56 内野手 田 中

21 21 48 外野手 中 原

18

20 56 内野手 小 田 20

19 33 外野手 小 田 19研 一 郎 22

14 17 外野手 鳥 山 14

康 成 21

6 5 内野手 金 山 6

7 7 外野手 片 田 7慶 法 33

竜 之 介 37

38真 吾

敦

4 3 内野手 松 本 4

5 4 外野手 鳥 山 527凌

恭 介 32

9
県南

2 10 捕手 本 田 2

3 2 投手 黒 田 3直 樹 34

27賢 人

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名 № 背番

41内野手 竹 山 旭内野手 東 1圭 史 郎 42

年齢

支部名 クニミミズホクラブ 支部名 ジュウハチシンワナガサキクラブ

2011 内野手 太 田 10

13 内野手 三 雲 11

15

22竜 也

16

17

真 純 3315 外野手 三 雲 12

16 投手 塚 本 13

勇 3528 外野手 村 里 18

瞭 太 朗

25

裕 章 31

陸

26

興 志 郎 36

10

11

12

13

15

16

17 24周 晟

康 輔 2925 内野手 酒 井

26 捕手 松 尾

悠 大 22

19拓 海

22 外野手 上 町

国見瑞穂クラブ
10

長崎 十八親和長崎クラブ

年齢

8

9

位置 氏　　　　　　　　名

一 誠 30

32昌 宏8 投手 泉 8

9 外野手 小 田 9

301 30
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LoverBoys(和歌山) 岩田屋(愛媛)

JA共済連宮崎＝優勝

津田クラブ(香川) ブラックコスモス(兵庫)

ＰＨＯＮＩＸ(山口)

岩田屋(愛媛)

七宝クラブ(高知)

ＴＯＰＳ。(滋賀)＝優勝

麒麟(高知)

ＷＥＡＫ ＣＬＵＢ(高知)

鳥環スカイラークB(開催地)

4-6

【一】 1-3

37 27 滋　賀 Ｂｅａｍｓ

ユニバース

ヤマト運輸

39 29 徳　島

40 30 鳥　取

【一】

【一】 3-5

38 28 沖　縄 大島ファイターズ 【一】 1-5

【二】 1-6

【一】

36 26 山　口 島原Water Seven 【一】 1-8

海自・大村 1-8

島原Water Seven

1-4

野球屋 吉井クラブ

【準】

2-1

回 年 開催地 県代表チーム 戦　績

35 25 長　崎 長崎Ｃａｎｏｎ 【二】 1-0 【準々】 9-2

◆ベスト４◆

【二】 【準々】 2-3

西日本軟式野球大会(２部)での長崎県代表チームの戦績

7 投手 馬 場 翔 平 29

良 介 33

14 内野手 坂 口 葵 陸 21

渉 20

9 外野手 磯 尾 柊 門 20

11 投手 宮 崎 悠 喜 18

3 内野手 広 久 保 信 幸 40

幸 志 28

6 投手 山 道 裕 太 21

26 内野手 鈴 田 正 隆 54

外野手 鴫 濱 剛 47

24 内野手 鳥 越 佑 一 郎 27

内野手 岡 田 雄 二 40

20 内野手 坂 口 滉 弥 29

内野手 松 尾 真 平 40

17 外野手 中 村 昌 史 43

投手 東 利 彰 34

14 外野手 阿 部 哲 32

外野手 宮 崎 匠 海 21

山 口 大 翔 24

川 部 開 32

外野手 針 山 健 54

寺 坂 周 平 39

江 頭 虹 太 19

8 内野手 山 崎 稔 46

25 25

30

0

2

5

11

13

16

19

23

25

27

23 23

24

9 9

1

2

3

4

5

24

21 21

22 22

38

1

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名 № 背番 位置 氏　　　　　　　　名

8

戸 嶋 謙 二

10 内野手 岡 部 隼 太

外野手 上 原 享

安 田 智 明

外野手 川 野 友 大

3

支部名 オールエムカエ 支部名

捕手

1 内野手

投手

12 捕手

30 内野手 橋 口 藤 矢 35

10 外野手 前 田 和 孝

外野手

投手

捕手 森 田 陽 太 18

21隆 星23 外野手 服 部

オールアウト

年齢

16

17

18

19

20

25

広 輔 37

大 成

6

7

10

11

12

13

14

15

49

26

49

51

32

29

和 明 41

誠17 捕手 赤 木

18 内野手 納 屋

内野手 中 村

5

6

17

18

19 外野手 豊 島

20 外野手 坂 本

5 内野手 北

8 外野手 八 田

13 外野手 崎 辺

19

11
県北 オール江迎

12
大村 ALL OUT

20

年齢

7

8

10

11

12

13

14

15

16

1

2

3

4

泰 基 1816
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Ⅴictors(山口)

京都アルマス(京都) 宗像市役所(福岡)

戸高ベースボールクラブ(開催地)＝優勝

西日本軟式野球大会(２部)での長崎県代表チームの戦績

◆ベスト８◆ 【準々】 9-11

45 5 和歌山

46 6 長　崎

43 3 京　都 ＴＡＫＥ　ＯＦＦ 新型コロナウィルス影響で　西日本大会は中止

44 4 大　分 ユニバース 【一】 7-0 【二】 16-2

41 元 鹿児島 テクノブレイク 【二】 1-3

42 2 広　島 県大会中止 新型コロナウィルス影響で　予選会から中止

回 年 開催地 県代表チーム 戦　績

支部名 ビッグスター 支部名 ゴトウシヤクショヤキュウブ

13
諫早 ビッグスター

14
福江 五島市役所野球部

25昇 3525 99 投手 田 川

24海 人 2424 77 外野手 田 島

23誠 也 3023 58 外野手 山 口

22蓮 1822 55 投手 山 本

21海 斗 2621 46 内野手 中 野

20貴 博 3720 41 外野手 野 崎

19圭 佑 3519 35 外野手 笹 田

1818

1717 25 外野手 野 田 謙 36

33 内野手 酒 井 貴 大 37

1616

1515 23 捕手 石 丸 啓 太 35

24 外野手 西 岡 恭 兵 31

1414

1313 18 投手 田 中 圭 一 郎 37

22 投手 坂 本 拓 弥 31

兼 進 2412 34 外野手 多 田12

翔 大 3111 29 内野手 熊埜御堂11 14 外野手 前 田 善 行 18

17 投手 平 子 陽 大 23

星 矢 2010 27 内野手 山 下10

武 仁 289 23 内野手 山 口9 11 捕手 井 上 大 志 38

12 内野手 三 ヶ 崎 将 吾 37

一 真 218 15 内野手 岩 下8

一 成 297 11 投手 佐 々 野7 6 外野手 森 成 弥 29

8 内野手 松 山 優 哉 38

寿 敏 476 9 内野手 松 本6

善 哉 475 8 外野手 杣 川5 4 内野手 馬 場 裕 昭 37

5 内野手 山 口 誠 一 郎 37

綽 巳 244 7 外野手 石 原4

清 一 郎 323 2 内野手 山 本3 0 内野手 石 丸 拓 郎 24

3 内野手 陣 野 博 幸 35

和 文 332 10 捕手 山 口2

36内野手 糸 洲1 1 30 朝 志30 内野手 中 尾 晶 史 45

10 投手 秀 島 輝 哉 24

年齢年齢№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名 № 背番 位置 氏　　　　　　　　名
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